

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA MENSUAL

FAMA,S.A.

Al 30 de septiembre 2025

Expresado en Córdoba



ACTIVOS	SALDO
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	395,185,434.20
Moneda Nacional	203,386,924.40
Caja	22,930,692.35
Banco Central de Nicaragua	-
Instituciones Financieras	100,665,217.65
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	79,791,014.40
Moneda Extranjera	191,798,509.80
Caja	26,031,361.11
Banco Central de Nicaragua	-
Instituciones Financieras	165,767,148.69
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral	-
Cartera a Costo Amortizado	2,472,274,746.94
Inversiones a Costo Amortizado, Neto	382,064.70
Cartera de Créditos, Neta	2,471,892,682.24
Vigentes	2,444,456,655.75
Prorrogados	-
Reestructurados	64,368,350.18
Vencidos	53,180,504.43
Cobro Judicial	-
(-) Diferimiento de Comisiones y Otros	- 9,130,875.09
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos	50,584,581.77
(-) Provisión de Cartera de Créditos	- 131,566,534.80
Cuentas por Cobrar, Neto	17,265,971.91
Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta	-
Activos Recibidos en Recuperación de Créditos	-
Participaciones	-
Activo Material	108,138,107.43
Activos Intangibles	14,742,484.75
Activos Fiscales	11,149,666.59
Otros Activos	12,486,942.88
TOTAL ACTIVOS	3,031,243,354.70
PASIVOS	
Pasivos Financieros a Costo Amortizado	2,365,170,849.21
Obligaciones con el Público	-
Moneda Nacional	-
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	-
Depósitos a Plazo	-
Otros Depósitos del Público	-
Moneda Extranjera	-
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	-
Depósitos a Plazo	-
Otros Depósitos del Público	-
Intereses sobre Obligaciones con el Público por Depósitos	-

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA MENSUAL

FAMA, S.A.

Al 30 de septiembre 2025

Expresado en Córdoba



Otras Obligaciones Diversas con el Público	-
Obligaciones por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Obligaciones por Emisión de Deuda	-
Pasivos por Operaciones de Reporto	-
Obligaciones con Instituciones Financieras y por otros Financiamientos	2,365,170,849.21
Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Arrendamiento Financiero	-
Pasivos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Pasivos Fiscales	24,095,628.13
Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	-
Otros Pasivos y Provisiones	106,284,535.95
TOTAL PASIVOS	2,495,551,013.29
PATRIMONIO	
Fondos Propios	488,549,462.74
Capital Social Pagado	345,032,000.00
Aportes a Capitalizar	-
Obligaciones Convertibles en Capital	-
Capital Donado	-
Reservas Patrimoniales	23,430,620.84
Resultados Acumulados	57,502,677.41
Resultado del Ejercicio	62,584,164.49
TOTAL FONDOS PROPIOS	488,549,462.74
Otro Resultado Integral Neto	6,209,804.55
Ajustes de Transición	40,933,074.12
TOTAL PATRIMONIO	535,692,341.41
CUENTAS CONTINGENTES	-
CUENTAS DE ORDEN	3,935,457,401.53

Firma del Gerente General o Similar

Firma del Gerente Financiero o Similar

Firma del Contador General o Similar



ESTADO DE RESULTADOS MENSUAL

FAMA, S.A.

Al 30 de septiembre 2025

Expresado en Córdoba



	SALDO
Ingresos Financieros	711,796,288.92
Ingresos Financieros por Efectivo	1,465,501.74
Ingresos Financieros por Inversiones	3,447,936.20
Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	703,306,713.38
Otros Ingresos Financieros	3,576,137.60
Gastos Financieros	162,362,578.20
Gastos Financieros por Obligaciones con el Público	-
Gastos Financieros por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Gastos Financieros por Emisión de Deuda	-
Gastos Financieros por Operaciones de Reporto	-
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	155,351,734.16
Gastos Financieros por Cuentas por pagar	-
Gastos Financieros por Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	-
Otros Gastos Financieros	7,010,844.04
Margen Financiero antes de Mantenimiento de Valor	549,433,710.72
Ajustes netos por Mantenimiento de Valor	-
Margen Financiero, bruto	549,433,710.72
Resultados por Deterioro de Activos Financieros	56,750,001.63
Margen Financiero, neto después de Deterioro de Activos Financieros	492,683,709.09
Ingresos (Gastos) Operativos, neto	4,675,768.18
Resultado Operativo	497,359,477.27
Resultados por Participación en Asociadas, Negocios Conjuntos y Subsidiarias	-
Dividendos y Retribuciones por Instrumentos de Patrimonio	-
Ganancia por Valoración y Venta de Activos y Otros Ingresos	-
Pérdida por Valoración y Venta de Activos	-
Resultado después de Ingresos y Gastos operativos	497,359,477.27
Ajustes netos por Diferencial Cambiario	-
Resultado después de Diferencial Cambiario	497,359,477.27
Gastos de Administración	398,943,548.50
Resultados por Deterioro de Activos no Financieros	-
Resultados de operaciones antes de Impuestos y Contribuciones por Leyes Especiales	98,415,928.77
Contribuciones por Leyes Especiales	546,115.25
Gasto por Impuesto sobre la Renta	35,285,649.03
RESULTADO DEL EJERCICIO	62,584,164.49

Firma del Gerente General o Similar

Firma del Gerente Financiero o Similar

Firma del Contador General o Similar

